Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 23» г. Сысерть

ПРОТОКОЛ № 2
заседания комиссии по противодействию коррупции

г. Сысерть

Присутствовали: Ваганова Юлия Анатольевна, зам. директора по ПВ -  председатель комиссии;
Белоусова Вера Зафаровна, зам. директора по УВР -  зам. председателя комиссии;
Головко Елена Владимировна, специалист по кадрам -  секретарь комиссии.

Отсутствовали: Банных Александр Сергеевич, учитель, председатель ППО МАОУ СОШ № 23
(отпуск).
Приглашены: главный бухгалтер Погорелкина Татьяна Ивановна.
Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Распределение бюджетных ассигнований во II квартале 2024 года.
2. О хранении и распределении материально-технических ресурсов.
3. Об осуществлении контроля при проведении закупок товаров, работ, услуг для школы.

1. По первому вопросу слушали Погорелкину Т.И. Она озвучила принятые изменения в
плане финансово-хозяйственной деятельности и предоставлении целевых субсидий во
II квартале 2024 года.

2. Слушали Погорелкину Т.И. Все основные средства поставлены на учёт и
распределены в помещения школы.

3. По третьему вопросу слушали Головко Е.В. Контроль при проведении закупок
осуществляется при сборе коммерческих предложений по запрашиваемому товару (работе,
услуге), и определяется поставщик, предложивший наименьшую цену.

Во II квартале 2024 года проведены 2 электронных аукциона на поставку учебников и
заключены контракты на суммы 679 548,85 рублей и 221 673,20 рублей. Остальные договоры
заключались на основании п. 4 и п. 5 ст. 93 44-ФЗ (договоры на суммы, не превышающие 600
000 рублей).

Заместителем директора по АХР Замятиной Ю.В. представлен перечень контрактов,
заключённых в II квартале 2024 года.

РЕШЕНИЕ:
1. Рекомендовать план финансово-хозяйственной деятельности учреждения

(с изменениями) разместить на сайте школы.
2. Продолжать контроль за сохранностью основных средств.
3. Продолжать осуществление контроля при проведении закупок товаров, работ, услуг

для обеспечения муниципальных нужд в школе.

Председатель

Секретарь УШ У
(подпись)

Ваганова Ю.А.

Головко Е.В.

Член комиссии
(подпись)

Белоусова В.З.